
Организация Объединенных Наций S/RES/1300 (2000)

 

Совет Безопасности Distr.: General
31 May 2000

00-45621 (R)    310500    310500
*0045621*

Резолюция 1300 (2000),

принятая Советом Безопасности на его 4148-м заседании,
состоявшемся 31 мая 2000 года

Совет Безопасности,

рассмотрев доклад Генерального секретаря о Силах Организации
Объединенных Наций по наблюдению за разъединением от 22 мая 2000 года
(S/2000/459),

приветствуя и поощряя усилия Организации Объединенных Наций по
повышению информированности миротворческого персонала о профилактике
ВИЧ/СПИДа и других инфекционных заболеваний и о борьбе с ними,

постановляет:

а) призвать соответствующие стороны незамедлительно осуществить
его резолюцию 338 (1973) от 22 октября 1973 года;

b) продлить мандат Сил Организации Объединенных Наций по
наблюдению за разъединением на дополнительный период в шесть месяцев,
т.е. до 30 ноября 2000 года;

с) просить Генерального секретаря представить в конце этого периода
доклад о развитии ситуации и мерах, принятых по осуществлению
резолюции 338 (1973).


